
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
especialmente a Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela comissão de licitações e pelo pregoeiro, resolve:
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Pregão Eletrônico- Registro de Preços nº 047/2024
b) Processo nº 135/2024
c) Data Homologação: 06/11/2024
d) Objeto da Licitação: contratação de empresa especializada para realizar transporte, com
veículos e motoristas, para deslocamento de atletas do Departamento de Esportes, através da
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, deslocamento de pacientes a outros
municípios via TFD (Tratamento Fora de Domicílio), através da Secretaria Municipal de Saúde
e locomoção dos grupos de Idosos, crianças e adolescentes através da Secretaria Municipal de
Assistência Social.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4596 - Gilnei Pedrinho Basso e Cia Ltda-EPP (12.082.979/0001-73)

Lote Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

3 5 103983 - Veículo
com capacidade
para transporte de
no mínimo 45
(quarenta e cinco)
passageiros,
legalizado para
transporte
rodoviário, com
idade máxima de
10 (dez) anos da
fabricação.
Com as seguintes
especificações:
Equipado com
itens de conforto
(Ar condicionado,
poltronas semileito
reguláveis); Em
perfeito estado de

Km Serviço 25.000 12,50 312.500,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
02

8-
E

A
78

-C
55

D
-2

49
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

02
8-

E
A

78
-C

55
D

-2
49

0



conservação,
funcionamento e
higiene;
Profissional
motorista
habilitado e
devidamente
uniformizado e
identificado;
Documentação
regular completa;
Seguro obrigatório
e seguro total,
inclusive contra
terceiros; Equipado
com todos os itens
de segurança,
exigidos em
legislação
pertinente (em
perfeito estado);
Apoio técnico
habilitado para
atendimento de
manutenção
emergencial do
veículo. Emplacado
ou regularizado e
registrado junto ao
DETRAN. Veículo
precisa apresentar
autorização de
viagem, tanto para
interestadual e
estadual, conforme
normas da ANTT,
DER - PR, DEINFRA-
SC. Vistoria em dia
com ANTT.

Total (R$): 312.500,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
02

8-
E

A
78

-C
55

D
-2

49
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

02
8-

E
A

78
-C

55
D

-2
49

0



5249 - Expresso Mafrense Ltda (14.779.767/0001-75)

Lote Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

1 1 103980 - Veículo
com capacidade
para transporte de
no mínimo 27
(vinte e sete)
passageiros,
legalizado para
transporte
rodoviário, com
idade máxima de
10 (dez) anos da
fabricação.
Com as seguintes
especificações:
Equipado com
itens de conforto
(Ar condicionado,
poltronas semileito
reguláveis); Em
perfeito estado de
conservação,
funcionamento e
higiene;
Profissional
motorista
habilitado e
devidamente
uniformizado e
identificado;
Documentação
regular completa;
Seguro obrigatório
e seguro total,
inclusive contra
terceiros; Equipado
com todos os itens
de segurança,

Km Serviço 80.000 4,96 396.800,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
02

8-
E

A
78

-C
55

D
-2

49
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

02
8-

E
A

78
-C

55
D

-2
49

0



exigidos em
legislação
pertinente (em
perfeito estado);
Apoio técnico
habilitado para
atendimento de
manutenção
emergencial do
veículo. Emplacado
ou regularizado e
registrado junto ao
DETRAN. Veículo
precisa apresentar
autorização de
viagem, tanto para
interestadual e
estadual, conforme
normas da ANTT,
DER - PR, DEINFRA-
SC. Vistoria em dia
com ANTT.

1 2 103982 - Pernoites,
com diárias do
motorista

Un Serviço 85 7,00 595,00

Total (R$): 397.395,00

193 - VIAÇÃO ELO LTDA - EPP (79.267.860/0001-46)

Lote Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

2 3 103981 - Veículo
com capacidade
para transporte de
no mínimo 40
(quarenta)
passageiros,
legalizado para
transporte
rodoviário, com

Km Serviço 55.000 8,91 490.050,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
02

8-
E

A
78

-C
55

D
-2

49
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

02
8-

E
A

78
-C

55
D

-2
49

0



idade máxima de
10 (dez) anos da
fabricação.
Com as seguintes
especificações:
Equipado com
itens de conforto
(Ar condicionado,
poltronas semileito
reguláveis); Em
perfeito estado de
conservação,
funcionamento e
higiene;
Profissional
motorista
habilitado e
devidamente
uniformizado e
identificado;
Documentação
regular completa;
Seguro obrigatório
e seguro total,
inclusive contra
terceiros; Equipado
com todos os itens
de segurança,
exigidos em
legislação
pertinente (em
perfeito estado);
Apoio técnico
habilitado para
atendimento de
manutenção
emergencial do
veículo. Emplacado
ou regularizado e
registrado junto ao
DETRAN. Veículo
precisa apresentar

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
02

8-
E

A
78

-C
55

D
-2

49
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

02
8-

E
A

78
-C

55
D

-2
49

0



autorização de
viagem, tanto para
interestadual e
estadual, conforme
normas da ANTT,
DER - PR, DEINFRA-
SC. Vistoria em dia
com ANTT.

2 4 103985 - Pernoites,
com diárias do
motorista

Un Serviço 85 46,47 3.949,95

Total (R$): 493.999,95

Mafra, 06/11/2024

_________________________________ ___________________________
EMERSONMAAS ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
02

8-
E

A
78

-C
55

D
-2

49
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

02
8-

E
A

78
-C

55
D

-2
49

0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F028-EA78-C55D-2490

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 07/11/2024 08:20:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 07/11/2024 13:49:08 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/F028-EA78-C55D-2490


